
CADERNO 14  7SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2011

PORTARIA Nº 162 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2011
A Diretora Administrativa e Financeira no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 004 de 19 de 
Janeiro de 2011, publicada no DOE nº 31.863 de 25.02.2011; 
e considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2004/283277;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 031/DAF de 
24.02.2005, publicada no DOE nº 30383 de 25.02.2005, 
referente à licença prêmio do servidor RAIMUNDO ONOFRE DA 
COSTA SOUZA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
MARIA HELENA MOSCOSO DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326280

PORTARIA Nº 163 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011
A Diretora Administrativa e Financeira no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 004 de janeiro de 2011, 
publicada no DOE nº 31.863 de 25/02/2011, e considerando o 
disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referentes ao mês de Janeiro/2012, 
conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, EM 
29.12.2011
MARIA HELENA MOSCOSO DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

ANEXO DA PORTARIA Nº 163 DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2011

MATR. V NOME LOTACAO PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO 
DE GOZO

57234972 1 DILIA LOBATO GRANA Gabinete do 
Secretario

01.01.11 a 
31.12.11

02.01 a 
31.01.12

55589055 2 DINANCI JACOB LAREDO 
MORAES

Gabinete do 
Secretario

01.01.11 a 
31.12.11

02.01 a 
31.01.12

3271773 1 EDUARDO CLEMENTE DA 
SILVA LOPES

Gabinete do 
Secretario

16.03.09 a 
15.03.10

02.01 a 
31.01.12

8018235 5 HELIO NUNES CARDOSO Gabinete do 
Secretario

01.01.11 a 
31.12.11

02.01 a 
31.01.12

2024535 1 JOSE GUALDENCO BARRIO 
MENESCAL

Gabinete do 
Secretário

23.09.10 a 
22.09.11

16.01 a 
14.02.2012

57235017 1 NILCE GOMES DA SILVA Gabinete do 
Secretario

01.01.11 a 
31.12.11

02.01 a 
31.01.12

3278018 1 SERGIO NAZARENO 
MARQUES CORREA

Gabinete do 
Secretario

01.02.11 a 
31.01.12 02.01.12

2048434 1 VANIA DO SOCORRO 
MARTINS COELHO

Gabinete do 
Secretario

11.06.10 a 
10.06.11

02.01 a 
31.01.12

51855575 4 ANDREA CUIMAR BAIA
Auditoria e 

Acompanhamento 
Interno

01.01.11 a 
31.12.11

02.01 a 
31.01.12

3275612 1 ANGELA MARIA LAGOIA 
VALENTE

Diretoria 
Administrativa e 

Financeira

01.12.10 a 
30.11.11

02.01 a 
31.01.12

3274632 1 KATIA MARIA CORREA 
CONCEICAO PEREIRA

Diretoria 
Administrativa e 

Financeira

01.01.11 a 
31.12.11

16.01 a 
14.02.12

3274616 3 MARIA HELENA MOSCOSO 
DA SILVA

Diretoria 
Administrativa e 

Financeira

01.01.11 a 
31.12.11

02.01 a 
31.01.12

3274691 1 MARIA OLIVIA BARBOSA 
DE LIMA

Diretoria 
Administrativa e 

Financeira

02.08.10 a 
01.08.11

02.01 a 
31.01.12

241954 3 SONIA MARIA SILVA DE 
ALMEIDA

Diretoria 
Administrativa e 

Financeira

16.03.10 a 
15.03.11

02.01 a 
31.01.12

57235021 1 TELMA EDILA MAIA 
GONCALVES

Departamento de 
Administração

01.01.11 a 
31.12.11

02.01 a 
31.01.12

2024608 1 JOANA DARC BATISTA 
MENESCAL

Departamento de 
Finanças

17.04.11 a 
16.04.12

16.01 a 
14.02.2012

5333229 2 ORLANDO FERREIRA DIAS 
FILHO

Divisão de 
Execução 

Orçamentária e 
Financeira

01.01 a 
31.12.11

02.01 a 
31.01.12

3277054 1 ELEOTÉRIO DOS SANTOS 
MONTEIRO

Divisão de Material 
e Patrimônio

11.06.11 a 
10.06.12

02.01 a 
31.01.12

3275952 1 CARLOS DA COSTA VIANA Divisão de 
Recursos Humanos

01.07.11 a 
30.06.12

02.01 a 
31.01.12

3271200 1 ANTONIO LUIZ SILVA DOS 
SANTOS

Divisão de 
Serviços Gerais

01.08.10 a 
31.07.11

02.01 a 
31.01.12

3271536 1 ANTONIO MORAES SALES Divisão de 
Serviços Gerais

02.01.11 a 
01.01.12

02.01 a 
31.01.12

3277232 1 JOSE WANDERLEY LEITE Divisão de 
Serviços Gerais

11.06.10 a 
10.06.11

02.01 a 
31.01.12

3275736 1 MARIA DAS GRACAS SOUSA Divisão de 
Serviços Gerais

06.01.10 a 
05.01.11

10.01 a 
08.02.12

2035391 1 ANTONIO NOE CARVALHO 
DE FARIAS

Diretoria de 
Transportes 
Aeroviários

06.12.10 a 
05.12.11

02.01 a 
31.01.12

3275850 1 MARIA CRISTINA MACEDO 
BARRA

Divisão de 
lnfra-Estrutura 

Aeroviária

16.02.10 a 
15.02.11

02.01 a 
31.01.12

5104564 1 GREGORIO DO ESPIRITO 
SANTOS DAMASCENO

Diretoria de 
Transportes 
Hidroviviario

21.09.10 a 
20.09.11

02.01 a 
31.01.12

3276104 1 ANA LUCIA CABRAL GOMES
Diretoria de 
Transportes 
Terrestre

17.06.10 a 
16.06.11

16.01 a 
14.02.12

4009312 1
HENRIQUE SEVERINO 

MONTEIRO MONTENEGRO 
DUARTE

Diretoria de 
Transportes 
Terrestre

09.08.08 a 
08.08.09

02.01 a 
31.01.12

2046881 1 BENEDITO DOS SANTOS 
SOUZA

Departamento 
de Operações 
Hidroviárias

22.04.10 a 
21.04.11

02.01 a 
31.01.12

3278190 1 FRANCISCO RUBINALDO 
ALVES RODRIGUES

Divisão de 
Conservação

19.12 a 
18.12.10

02.01 a 
31.01.12

3278425 4 FERNANDO MIGUEL DE 
MIRANDA CSASZAR

Divisão de 
Operações

17.08.10 a 
16.08.11

02.01 a 
31.01.12

2048485 1 ALVARO MEDEIROS DA 
SILVA

1º. Núcleo 
Regional

01.09.10 a 
31.08.11

02.01 a 
31.01.12

2043726 1 ANTONIO PINHEIRO DE 
SOUZA

1º. Núcleo 
Regional

01.07.10 a 
30.06.11

02.01 a 
31.01.12

2043840 1 BENEDITO ASSUNCAO DE 
SOUZA

1º. Núcleo 
Regional

01.07.10 a 
30.06.11

02.01 a 
31.01.12

2030101 1 ELIEDIO RODRIGUES 
CHAVES

1º. Núcleo 
Regional

30.09.10 a 
29.09.11

02.01 a 
31.01.12

2044986 1 JOAO SILVA DA COSTA 1º. Núcleo 
Regional

01.12.10 a 
30.11.11

02.01 a 
31.01.12

2047985 1 JORGE DA CUNHA COUTO 1º. Núcleo 
Regional

15.10.10 a 
14.10.11

02.01 a 
31.01.12

2044072 1 JOSE MARIA MARQUES DE 
OLIVEIRA

1º. Núcleo 
Regional

01.09.09 a 
31.08.10

02.01 a 
31.01.12

2032120 1 MARIA HELENA RODRIGUES 
DOS REIS

1º. Núcleo 
Regional

11.04.10 a 
10.04.11

02.01 a 
31.01.12

2046261 1 RAIMUNDO MARCELO DA 
SILVA

1º. Núcleo 
Regional

01.07.10 a 
30.06.11

02.01 a 
31.01.12

2033569 1 ANTONIO JULIAO FERREIRA 2º. Núcleo 
Regional

01.09.11 a 
31.08.12

02.01 a 
31.01.12

2038544 1 JOSE MARIA FIRMINO DOS 
SANTOS

2º. Núcleo 
Regional

01.03.10 a 
28.02.11

02.01 a 
31.01.12

2034859 1 JOSE NEUTO GOMES DA 
COSTA

2º. Núcleo 
Regional

17.06.10 a 
16.06.11

02.01 a 
31.01.12

2040484 1 MANOEL BARBOSA DE 
SOUZA

2º. Núcleo 
Regional

11.02.10 a 
10.02.11

02.01 a 
31.01.12

2040565 1 MANOEL MONTEIRO DO 
ROSARIO

2º. Núcleo 
Regional

01.03.10 a 
28.02.11

02.01 a 
31.01.12

2043122 1 MANOEL OSIEL DAS 
GRACAS

2º. Núcleo 
Regional

01.11.10 a 
31.10.11

02.01 a 
31.01.12

2043408 1 RAIMUNDO ALVES REIS 2º. Núcleo 
Regional

01.03.11 a 
29.02.12

02.01 a 
31.01.12

2034085 1 RAIMUNDO COSTA MACEDO 2º. Núcleo 
Regional

01.09.10 a 
31.08.11

02.01 a 
31.01.12

2049520 1 EDNEY LEITAO FARIA 3º. Núcleo 
Regional

23.08.10 a 
22.08.11

02.01 a 
31.01.12

2048990 1 FRANCISCO MANOEL DE 
CARVALHO

3º. Núcleo 
Regional

12.07.10 a 
11.07.11

02.01 a 
31.01.12

2049260 1 RAIMUNDO ANTONIO 
FERREIRA DA SILVA

3º. Núcleo 
Regional

12.07.10 a 
11.07.11

02.01 a 
31.01.12

2024098 1 ANTONIA FERREIRA 
AZEVEDO

4º. Núcleo 
Regional

02.01.11 a 
01.01.12

02.01 a 
31.01.12

2046911 1 GILDO DE CARVALHO FEIO 4º. Núcleo 
Regional

02.01.11 a 
01.01.12

02.01 a 
31.01.12

2047977 1 JOSE RIBAMAR FERREIRA 
DE BRITO

5º. Núcleo 
Regional

16.04.10 a 
15.04.11

02.01 a 
31.01.12

2027968 1 ANTONIO RAIMUNDO DA 
SILVA COSTA

6º. Núcleo 
Regional

14.01.11 a 
13.01.11

02.01 a 
31.01.12

2035499 1 CARLOS ALBERTO ROCHA 
FERREIRA

6º. Núcleo 
Regional

27.02.10 a 
26.02.11

02.01 a 
31.01.12

2035502 1 CARLOS ANTONIO PEREIRA 
LUZ

6º. Núcleo 
Regional

01.02.10 a 
31.01.11

02.01 a 
31.01.12

2035570 1 JOSE DE ARIMATEIA DA 
SILVA FONSECA

6º. Núcleo 
Regional

01.02.10 a 
31.01.11

02.01 a 
31.01.12

2046407 1 DILSON DE OLIVEIRA VAZ 7º. Núcleo 
Regional

12.07.10 a 
11.07.11

02.01 a 
31.01.12

2035626 1 JOAO DAVID DE LIMA REIS 7º. Núcleo 
Regional

05.01.10 a 
04.01.11

02.01 a 
31.01.12

2036738 1 MANOEL CARLOS SILVA 10º. Núcleo 
Regional

01.06.09 a 
31.05.10

02.01 a 
31.01.12

2036762 1 NELSI NEIF SADECK 10º. Núcleo 
Regional

02.04.09 a 
01.04.10

02.01 a 
31.01.12


